
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서:보건위생과
정책:보건행정
단위:농어촌의료서비스개선사업

보건위생과

4,546,929 3,279,503 1,267,426

353,982 △13,528

475 0

54,160 198,243

2,870,886 1,082,711

국            340,454

분                475

도            252,403

시          3,953,597

보건행정

2,626,268 1,845,171 781,097

353,982 △13,528

475 0

54,160 243

1,436,554 794,382

국            340,454

분                475

도             54,403

시          2,230,936

농어촌의료서비스개선사업

1,339,579 1,183,042 156,537

353,982 △13,528

54,160 243

774,900 169,822

국            340,454

도             54,403

시            944,722

의료장비보강

34,398 34,400 △2

18,576 △1,860

2,736 △413

13,088 2,271

국             16,716

도              2,323

시             15,359

405 자산취득비

34,398 34,400 △2

18,576 △1,860

2,736 △413

13,088 2,271

국             16,716

도              2,323

시             15,359

34,398 34,400 △201  자산및물품취득비

경정 13,600,000원 13,600 13,600 0  ○ 돌산보건지소 치과유니트 및 의자셋트 교체

국              7,056 7,840 △784

도                920 1,080 △160
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건위생과
정책:보건행정
단위:농어촌의료서비스개선사업

시              5,624 4,680 944

경정 13,600,000원 13,600 13,600 0  ○ 돌산, 화양, 개도, 초도보건지소 콤푸레샤 교체

국              6,608 7,344 △736

도                920 1,080 △160

시              6,072 5,176 896

경정 2,198,000원 2,198 2,200 △2  ○ 돌산보건지소 적외선치료기

국                586 652 △66

도                162 176 △14

시              1,450 1,372 78

경정 5,000,000원 5,000 5,000 0  ○ 돌산보건지소 견인치료기

국              2,466 2,740 △274

도                321 400 △79

시              2,213 1,860 353

방문보건사업용 차량확충

224,119 174,080 50,039

116,666 △11,668

13,926 656

43,488 61,051

국            104,998

도             14,582

시            104,539

405 자산취득비

224,119 174,080 50,039

116,666 △11,668

13,926 656

43,488 61,051

국            104,998

도             14,582

시            104,539

224,119 174,080 50,03901  자산및물품취득비

39 0 39  ○ 방문보건 차량(교체 및 신규)

경정 24,119,000원 24,119 24,080 39    ㅇ 프라이드

국             14,998 16,666 △1,668
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건위생과
정책:보건행정
단위:농어촌의료서비스개선사업

도              2,082 1,926 156

시              7,039 5,488 1,551

50,000 0 50,000  ○ 구강보건 이동진료차량

경정 200,000,000원 200,000 150,000 50,000    ㅇ 대형버스

국             90,000 100,000 △10,000

도             12,500 12,000 500

시             97,500 38,000 59,500

서도보건진료소 신축공사 66,500 70,000 △3,500

401 시설비및부대비 66,500 70,000 △3,500

66,500 70,000 △3,50004  시설비

경정 66,500,000원 - 기정 70,000,000원 △3,500 0 △3,500  ○ 예산 절감

화정보건지소신축공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

20,000 0 20,00004  시설비

20,000,000원 * 1식 20,000 0 20,000  ○ 화정보건지소 신축공사(시공보증금)

삼산보건지소 리모델링 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

4,950 0 4,95002  실시설계비

90,000,000원 * 1개소 * 5.5/100 4,950 0 4,950  ○ 삼산면보건지소 리모델링

84,240 0 84,24004  시설비

90,000,000원 * 1개소 * 93.6/100 84,240 0 84,240  ○ 삼산면보건지소 리모델링(369.19㎡)

810 0 81006  시설부대비

90,000,000원 * 1개소 * 0.9/100 810 0 810  ○ 삼산면보건지소 리모델링

보건행정구현 623,507 7,370 616,137

보건소운영 24,100 4,100 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건위생과
정책:보건행정
단위:보건행정구현

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

19,784 0 19,78404  시설비

20,000,000원 * 98.92/100 19,784 0 19,784  ○ 보건소 담장 허물기 사업

216 0 21606  시설부대비

20,000,000원 * 1.08/100 216 0 216  ○ 보건소 담장 허물기 사업

보건및식품의날행사 3,106 3,270 △164

201 일반운영비 2,106 2,270 △164

2,106 2,270 △16403  행사운영비

경정 2,106,000원 - 기정 2,270,000원 △164 0 △164  ○ 예산 절감

노인전문요양병원신축 596,301 0 596,301

401 시설비및부대비 296,301 0 296,301

266,301 0 266,30104  시설비

266,301,000원 * 1식 266,301 0 266,301  ○ 노인전문요양병원 신축공사

30,000 0 30,00006  시설부대비

30,000,000원 * 1식 30,000 0 30,000  ○ 노인전문요양병원 신축공사

405 자산취득비 300,000 0 300,000

300,000 0 300,00001  자산및물품취득비

  300,000,000원 * 1식  300,000  0  300,000

  ○ 노인전문요양병원의료장비('07년예산불용-국 150,000,도75,000,시75,000)

보건지소 운영 587,564 590,207 △2,643

진료약품 지원 419,450 420,550 △1,100

405 자산취득비 20,900 22,000 △1,100

20,900 22,000 △1,10001  자산및물품취득비

경정 20,900,000원 - 기정 22,000,000원 △1,100 0 △1,100  ○ 예산 절감

보건지소 행정지원 168,114 169,657 △1,543

201 일반운영비 113,179 121,662 △8,483

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건위생과
정책:보건행정
단위:보건지소 운영

26,574 35,057 △8,48301  사무관리비

경정 26,574,000원 - 기정 35,057,000원 △8,483 0 △8,483  ○ 예산 절감

405 자산취득비 30,030 23,090 6,940

30,030 23,090 6,94001  자산및물품취득비

3,240 0 3,240  ○ 남면보건지소

3,000,000원 * 1대 3,000 0 3,000    ㅇ 냉·온풍기설치

120,000원 * 2개 240 0 240    ㅇ 환자 대기용 의자

3,000 0 3,000  ○ 삼산보건지소

2,200,000원 * 1대 2,200 0 2,200    ㅇ 자동약포장기

250,000원 * 2대 500 0 500    ㅇ 진료기록부 보관함

300,000원 * 1대 300 0 300    ㅇ 환자 대기실 테이블

700 0 700  ○ 개도보건지소

700,000원 * 1대 700 0 700    ㅇ 세탁기

보건진료소 운영

75,618 64,552 11,066

475 0

64,077 11,066

분                475

시             75,143

기능향상 및 행정지원 63,953 52,887 11,066

201 일반운영비 29,700 18,000 11,700

25,200 18,000 7,20001  사무관리비

7,200 0 7,200  ○ 일반수용비

7,200 0 7,200    ㅇ 보건진료소 의료 적출물 위탁

40,000원 * 30개소 * 12월 14,400 7,200 7,200      － 위탁처리 수수료

4,500 0 4,50002  공공운영비

4,500 0 4,500  ○ 시설장비유지비

4,500,000원 * 1식 4,500 0 4,500    ㅇ 보건진료소 소규모 시설장비유지비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건위생과
정책:보건행정
단위:보건진료소 운영

405 자산취득비 11,453 12,087 △634

11,453 12,087 △63401  자산및물품취득비

경정 11,453,000원 - 기정 12,087,000원 △634 0 △634  ○ 예산 절감

의약관리 33,368 28,000 5,368

 의·약 행정 구현 33,368 28,000 5,368

마약류 불법 재배 및 의약품 오남용 예방 28,368 28,000 368

202 여비 6,368 6,750 △382

6,368 6,750 △38201  국내여비

경정 6,368,000원 - 기정 6,750,000원 △382 0 △382  ○ 예산 절감

301 일반보상금 11,110 10,360 750

9,000 10,000 △1,00007  민간인국외여비

경정 9,000,000원 - 기정 10,000,000원 △1,000 0 △1,000  ○ 예산 절감

1,750 0 1,75012  기타보상금

1,750,000원 * 1식 1,750 0 1,750  ○ 불법마약류 유통퇴치 명예지도원 활동비

박람회 진료 인프라 구축 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

5,000 0 5,00001  사무관리비

50,000원 * 50개 2,500 0 2,500  ○ 불용의약품 분리 수거함 제작

250원 * 10,000매 2,500 0 2,500  ○ 불용의약품 분리 수거 홍보물 제작

공중 및 식품위생업소관리

642,470 201,802 440,668

0 198,000

201,802 242,668

도            198,000

시            444,470

음식문화개선

600,781 165,142 435,639

0 198,000

165,142 237,639

도            198,000

시            402,781

모범음식점 지원 484,147 87,632 396,515
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건위생과
정책:공중 및 식품위생업소관리
단위:음식문화개선

모범음식점 지원
0 198,000

87,632 198,515

도            198,000

시            286,147

201 일반운영비 3,700 2,100 1,600

3,700 2,100 1,60001  사무관리비

1,600 0 1,600  ○ 일반수용비

경정 3,700,000원 3,700 2,100 1,600    ㅇ 모범 음식점 표지판 제작(20개소 추가 제작)

301 일반보상금 84,447 85,532 △1,085

18,915 20,000 △1,08510  행사실비보상금

경정 18,915,000원 - 기정 20,000,000원 △1,085 0 △1,085  ○ 예산 절감

401 시설비및부대비

396,000 0 396,000

0 198,000

0 198,000

도            198,000

시            198,000

396,000 0 396,00004  시설비

  3,000,000원 * 132개소  396,000  0  396,000

  ○ 여수세계박람회 위생업소 환경개선사업(모범음식점 외국어 병행표기 간판정비)

도            198,000 0 198,000

시            198,000 0 198,000

지역향토음식문화 육성 56,387 17,250 39,137

201 일반운영비 34,137 15,000 19,137

34,137 15,000 19,13701  사무관리비

경정 14,137,000원 - 기정 15,000,000원 △863 0 △863  ○ 예산 절감

20,000 0 20,000  ○ 일반수용비

20,000원 * 1,000부 20,000 0 20,000    ㅇ 여수향토음식 가이드북 제작

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

20,000 0 20,00004  시설비

20,000,000원 * 1식 20,000 0 20,000  ○ 음식 특화거리 조성 안내간판 제작
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건위생과
정책:공중 및 식품위생업소관리
단위:음식문화개선

시민위생문화개선 60,247 60,260 △13

201 일반운영비 10,354 7,760 2,594

10,354 7,760 2,59401  사무관리비

3,000 0 3,000  ○ 일반수용비

100,000원 * 30개 3,000 0 3,000    ㅇ 위생업자 교육용 판넬 제작

경정 7,354,000원 - 기정 7,760,000원 △406 0 △406  ○ 예산 절감

307 민간이전 49,893 52,500 △2,607

△2,607 0 △2,60702  민간경상보조

경정 49,893,000원 - 기정 52,500,000원 △2,607 0 △2,607  ○ 예산 절감

위생업소 환경개선과 식중독 예방 41,689 36,660 5,029

위생업소 위생관리 강화 31,309 26,010 5,299

201 일반운영비 25,909 20,610 5,299

25,909 20,610 5,29901  사무관리비

경정 19,309,000원 - 기정 20,610,000원 △1,301 0 △1,301  ○ 예산 절감

6,600 0 6,600  ○ 일반수용비

300원 * 10,000부 3,000 0 3,000    ㅇ 전국체전대비 숙박업소 연계 음식점 책자 제작

180원 * 20,000매 3,600 0 3,600    ㅇ 다중이용시설 "문화시민에티켓" 부착

식중독예방사업 5,130 5,400 △270

201 일반운영비 5,130 5,400 △270

5,130 5,400 △27001  사무관리비

경정 5,130,000원 - 기정 5,400,000원 △270 0 △270  ○ 예산 절감

행정운영경비(보건위생과) 1,244,823 1,204,530 40,293

인력운영비 697,785 690,820 6,965

인력운영비 697,785 690,820 6,965

101 인건비 681,515 674,430 7,085

680,015 672,930 7,08502  수당
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건위생과
정책:행정운영경비(보건위생과)
단위:인력운영비

경정 360,500,000원 360,500 336,000 24,500  ○ 공중보건의사 진료활동 장려비

경정 655,515,000원 - 기정 672,930,000원 △17,415 0 △17,415  ○ 시간외 근무수당 초과분

203 업무추진비 16,270 16,390 △120

5,320 5,410 △9002  정원가산업무추진비

경정 5,320,000원 5,320 5,410 △90  ○ 보건소 직원 사기진작 경비(정원 147명 → 144명)

7,950 7,980 △3004  부서운영업무추진비

경정 7,950,000 7,950 7,980 △30  ○ 보건위생과(정원 93명 → 92명)

기본경비 547,038 513,710 33,328

기본경비 547,038 513,710 33,328

201 일반운영비 335,607 293,097 42,510

155,374 124,298 31,07601  사무관리비

경정 119,374,000원 - 기정 124,298,000원 △4,924 0 △4,924  ○ 예산 절감

36,000 0 36,000  ○ 임차료

36,000,000원 * 1개소 36,000 0 36,000    ㅇ 공중보건의사 관사 추가 임대료

180,233 168,799 11,43402  공공운영비

경정 45,393,000원 45,393 40,393 5,000  ○ 보건지소 공공요금 및 제세 총액계상

경정 34,310,000원 34,310 27,876 6,434  ○ 차량선박비 총액계상

202 여비 206,956 215,903 △8,947

54,996 58,943 △3,94701  국내여비

경정 54,996,000원 - 기정 58,943,000원 △3,947 0 △3,947  ○ 예산 절감

151,960 156,960 △5,00002  월액여비

경정 151,960,000원 - 기정 156,960,000원 △5,000 0 △5,000  ○ 예산 절감

405 자산취득비 4,475 4,710 △235

4,475 4,710 △23501  자산및물품취득비

경정 4,475,000원 - 기정 4,710,000원 △235 0 △235  ○ 예산 절감
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